

Ireneusz Dyła
Zastępca Dyrektora
Oddziału w Opolu

O.Op.D-3.2413.6.2016.1
Opole, dnia 22-04-2016 r.

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wznowienie znaków granicznych, wyznaczenie i stabilizacja punktów granicznych działek ewidencyjnych stanowiących pas drogowy wraz ze sporządzeniem dokumentacji dotyczącej zajęcia pasa drogowego na terenie Oddziału GDDKiA w Opolu oraz stabilizacja świadków betonowych znaków granicznych - w podziale na zadania”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015, poz. 2164 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp oraz pkt 18 Instrukcji dla Wykonawców (Rozdział I, Tom I SIWZ) Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu przekazuje treść zapytań od nr 1 do 14 wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia dot.: „Wznowienie znaków granicznych, wyznaczenie i stabilizacja punktów granicznych działek ewidencyjnych stanowiących pas drogowy wraz ze sporządzeniem dokumentacji dotyczącej zajęcia pasa drogowego na terenie Oddziału GDDKiA w Opolu oraz stabilizacja świadków betonowych znaków granicznych - w podziale na zadania”.

Pytanie 1 W związku z przygotowaniem oferty na ww. zadanie zwracamy się z prośbą o udostępnienie zestawienia długości dróg krajowych znajdujących się na poszczególnych powiatach objętych postępowaniem. Informacja ta jest niezbędna m.in. do określenia kosztów zakupu materiałów w poszczególnych powiatowych ośrodkach dokumentacji Geodezyjno-kartograficznej.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający przekazuje wyciąg z Banku Danych GDDKiA (w formie pliku .pdf) dotyczący lokalizacji i kilometraża poszczególnych dróg krajowych na terenie województwa opolskiego w podziale na powiaty, gminy i Rejony Dróg Krajowych.

Pytanie 2 Proszę o sprecyzowanie zapisów punktu 2.9 Opisu Przedmiotu Zamówienia w zakresie wymiarów podstawy górnej i dolnej znaków granicznych o długości 0,7 m oraz wymiarów znaku podziemnego - płytki betonowej.

Najczęściej stosowanym znakiem granicznym jest znak o wymiarach góra 12x12 oraz 15x15 podstawa dolna, wysokość znaku 50 cm

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wymaga, aby ze względu na trwałość i stabilność znaków granicznych zastosować słupki o długości 0,7 m, wymiary podstawy górnej 12x12 cm, wymiary podstawy dolnej 15x15 cm. Natomiast wymiar płytki betonowej jako podcentrum winien wynosić 15 x 15 cm.

Pytanie 3 Prosimy o wyjaśnienie zakresu prac - pkt 5 SIWZ Przedmiot Zamówienia:

- Czy w ramach zamówienia należy dokonać wznowienia znaków granicznych i ich stabilizacji tylko dla obszaru sieci dróg krajowych, czy również autostrady A4 ?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że w zakresie niniejszego postępowania uwzględniona jest również autostrada A-4.

Pytanie 4 Pytanie dotyczy formularza Formularz 2.1.1:

Proszę o udzielenie informacji w oparciu o jaką dokumentację, materiały zostały ustalone wielkości – ilości jednostek do wykonania tj:

- kolumna 4 - wyznaczenie ze stabilizacją,
- kolumna 7 - ustalenie granic ze stabilizacją
- kolumna 10 – rozgraniczenie ze stabilizacją

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że w/w wartości zostały ustalone w oparciu o analizy własne Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że rozliczenie prac wynikających z niniejszego zlecenia nastąpi według faktycznie wykonanych prac według ilości zastabilizowanych punktów granicznych i świadków pasów drogowych, wymaganej zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia dokumentacji oraz cen jednostkowych podanych w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 5 czy przedmiot zamówienia „Wznowienie znaków granicznych, wyznaczenie i stabilizacja punktów granicznych działek ewidencyjnych stanowiących pas drogowy wraz ze sporządzeniem dokumentacji dotyczącej zajęcia pasa drogowego na terenie Oddziału GDDKiA w Opolu oraz stabilizacja świadków betonowych znaków granicznych i- podziale na zadania – w zakresie zadania nr 2 – obejmuje wszystkie drogi krajowe zlokalizowane w granicach powiatów brzeski, opolski, strzelecki, krapkowicki

Odpowiedź na pytanie nr 5

Tak, obejmuje. Szczegółowy wykaz dróg Zamawiający udostępnił w Załączniku nr 1 do odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 6 Czy występują przypadki kiedy dana droga krajowa podlega opracowaniu w zakresie przedmiotu zamówienia , ale nie na całej swej długości w granicach danego powiatu?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji.

Pytanie 7 Proszę o udzielenie informacji ile działek ewidencyjnych znajduje się w pasie drogowym (łącznie) w ramach zadania nr 2

Odpowiedź na pytanie nr 7

Brak takiej informacji ze strony Zamawiającego nie wyklucza analiz własnych Oferenta w tym zakresie. Jako podstawowy parametr, niezbędny do dokonania wyceny oferty przez Oferenta, Zamawiający podaje szacunkową ilość punktów granicznych i świadków betonowych.

Pytanie 8 Pytanie dotyczy: ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY - UMOWA Nr /2016
W paragrafie nr 6 umowy zapisano:

1. Zamawiający jest administratorem danych osobowych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 ze zm.), zwaną dalej „ustawą”.

2. W celu wykonania niniejszej umowy Zamawiający powierza przetwarzanie danych osobowych w trybie art. 31 Ustawy. Na tą okoliczność Zamawiający podpisze z Wykonawcą odrębną umowę regulującą przedmiotowe kwestie.

Proszę o udzielenie informacji jakie materiały, dokumenty posiada zamawiający i udostępni je wykonawcy prac.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Wszystkie niezbędne materiały Wykonawca pozyska we własnym zakresie. Natomiast zapisy dotyczące ochrony danych osobowych (w tym projekt umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych) dotyczą zbiorów danych, które Wykonawca będzie przetwarzał podczas realizacji zamówienia.

Pytanie 9 Dotyczy Tom III Opis Przedmiotu Zamówienia dotyczy pkt 3.1.2.

- dokonaniem we właściwym sądzie badania akt ksiąg wieczystych (zbioru dokumentów) lub innych dokumentów stwierdzających stan prawny nieruchomości, w tym orzeczeń sądowych, aktów notarialnych, decyzji administracyjnych, dokumentów geodezyjnych i kartograficznych przechowywanych w archiwach państwowych, dokumentów geodezyjnych i kartograficznych będących w posiadaniu zainteresowanych stron.

Czy badanie ksiąg wieczystych (zbioru dokumentów) można dokonać w oparciu o www.ekw.ms.gov.pl a dopiero w przypadkach braku możliwości poprawnego zbadania stanu prawnego, badanie byłoby wykonane we właściwym sądzie?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający dopuszcza badanie ksiąg wieczystych w oparciu o zbiór Elektronicznej Księgi Wieczystej (EKW), jednak w przypadku braku możliwości poprawnego zbadania stanu prawnego, bądź też stwierdzenia braków w niezbędnych danych EKW badania należy dokonać we właściwym sądzie. Podobnie należy postąpić, gdy okaże się niezbędne do wykonania rozgraniczenie nieruchomości wraz ze stabilizacją znaków granicznych.

Pytanie 10 Dotyczy Tom III Opis Przedmiotu Zamówienia dotyczy 4 - Materiały dla Zamawiającego dotyczące danego odcinka drogi znajdującego się w zarządzie GDDKiA w danym powiecie w pkt j. zapisano:

- j. opisy topograficzne punktów granicznych, dla których stabilizacja została wykonana oraz dla punktów granicznych, których trwała stabilizacja w terenie była uniemożliwiona - 3 egz.

Czy opisy topograficzne mogą być wykonane na szkicach polowych rozmieszczenia punktów granicznych pasa drogowego, czy opis topograficzny ma być oddzielnym dokumentem?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający wymaga, aby opis topograficzny stanowił oddzielny dokument.

Pytanie 11 Prosimy o wskazanie ilości działek sąsiednich ,przylegających do pasów drogowych objętych postępowaniem w rozbiciu na trzy zadania.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Brak takiej informacji ze strony Zamawiającego nie wyklucza analiz własnych Oferenta w tym zakresie. Jako podstawowy parametr, niezbędny do dokonania wyceny oferty przez Oferenta, Zamawiający podaje szacunkową ilość punktów granicznych i świadków betonowych.

Pytanie 12 w przypadku ustalenia granic w trybie §37-39 rozporządzenia w sprawie egib stabilizacja granic możliwa jest tylko w przypadku zgodnego oświadczenia stron. Nieobecność stron pomimo prawidłowego ich zawiadomienia uniemożliwia stabilizację granic tylko ich zamarkowanie.

W formularzu cenowym brak jest pozycji cenowej dla takiego przypadku. Proszę o udzielenie informacji z jakiej pozycji cenowej będzie liczony ustalony w powyższym trybie punkt graniczny jeżeli nie będzie możliwa jego stabilizacja a jedynie zamarkowanie

Odpowiedź na pytanie nr 12

W takim przypadku Zamawiający będzie wymagał ujawnienia w ewidencji gruntów zamarkowanych w terenie punktów, a następnie – w dalszym toku – dokonania wyznaczenia punktów granicznych w terenie (stabilizacji), które zostały ujawnione w ewidencji, wraz z powiadomieniem stron. Obowiązek osadzenia betonowych świadków granicznych pozostaje niezmienny. Biorąc pod uwagę termin realizacji zlecenia (24 m-ce) Zamawiający nie przewiduje, aby skuteczne wykonanie stabilizacji w takim przypadku okazało się niemożliwe.

Pytanie 13

W formularzu cenowym suma wszystkich znaków i punktów granicznych przewyższa liczbę światek betonowych. Czy zamawiający będzie wymagał stabilizację świadków betonowych przy każdym punkcie, znaku granicznym

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający podał szacowaną ilość świadków betonowych i tę wartość podtrzymuje zaznaczając, że zadanie do wykonania jest zamówieniem obmiarowym. Zamawiający nie będzie wymagał stabilizacji świadka betonowego przy każdym punkcie, jednak należy przewidzieć osadzenie świadka betonowego nie rzadziej, niż co 50 m oraz w takich miejscach, aby utrzymać optyczną ciągłość granic pasa drogowego. Przy lokalizacji świadków należy uwzględnić załamania granic pasa, poza szczególnymi uzasadnionymi przypadkami (np. na zjeździe do posesji, na wlocie skrzyżowania, itp.).

Pytanie 14

Czy zamawiający będzie wymagał zawiadomienia stron w przypadku odnalezionych znaków granicznych dla których stwierdzono zgodność jego położenia z bazą egib w ramach dopuszczalnych odchyłek.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Tak, Zamawiający będzie wymagał takiego zawiadomienia.

Powyższe wyjaśnienie i zmiana stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić przy sporządzaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż terminy składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Załącznik:

1. Wyciąg z Banku Danych GDDKiA dotyczący lokalizacji i kilometraża poszczególnych dróg krajowych na terenie województwa opolskiego w podziale na powiaty, gminy i Rejony Dróg Krajowych

Z-ca Dyrektora Gddziału

inż. Ireneusz Dyla

Nr drogi	Początek km pocz.	Koniec km kon.	Długość km	Jezdnia	Gmina	Miasto	Powiat	Rejon GDDKiA	
A4									
A4	193,965	203,403	9,438	kierunek Katowice (jezdnia południowa)	Grodków		Powiat brzeski	Brzeg	
A4	203,403	207,413	4,01		Olszanka				
A4	207,413	221,218	13,805		Niemodlin		Powiat opolski		
A4	221,218	227,456	6,238		Dąbrowa				
A4	227,456	232,325	4,869		Tułowice				
A4	232,325	233,875	1,55		Komprachcice				
A4	233,875	242,022	8,147		Prószków	Prószków - miasto	Powiat krapkowicki		
A4	242,022	247,567	5,545		Krapkowice				
A4	247,567	249,141	1,574		Gogolin				
A4	249,141	251,701	2,56		Krapkowice	Krapkowice - miasto			
A4	251,701	256,321	4,62		Gogolin	Gogolin - miasto			
A4	256,321	258,451	2,13		Gogolin				
A4	258,451	261,401	2,95		Zdzieszowice				
A4	261,401	270,786	9,385		Leśnica		Powiat strzelecki		
A4	270,786	281,686	10,9		Ujazd				
A4	193,965	194,892	0,927	kierunek Wrocław (jezdnia północna)	Grodków		Powiat brzeski		
A4	194,892	207,413	12,521		Olszanka				
A4	207,413	209,409	1,996		Niemodlin				Powiat opolski
A4	209,409	212,509	3,1		Lewin Brzeski				
A4	212,509	214,979	2,47		Niemodlin		Powiat brzeski		
A4	214,979	217,871	2,892		Lewin Brzeski		Powiat opolski		
A4	217,871	221,218	3,347		Niemodlin				
A4	221,218	227,456	6,238		Dąbrowa				
A4	227,456	232,325	4,869		Tułowice				
A4	232,325	233,875	1,55		Komprachcice		Powiat krapkowicki		
A4	233,875	242,022	8,147		Prószków	Prószków - miasto			
A4	242,022	247,567	5,545		Krapkowice				
A4	247,567	249,141	1,574		Gogolin				
A4	249,141	251,701	2,56		Krapkowice	Krapkowice - miasto			
A4	251,701	256,321	4,62		Gogolin	Gogolin - miasto			
A4	256,321	258,451	2,13		Gogolin				
A4	258,451	261,401	2,95		Zdzieszowice		Powiat strzelecki		
A4	261,401	270,786	9,385		Leśnica				
A4	270,786	281,686	10,9		Ujazd				
DK 11									
11	466,309	473,656	7,347		Byczyna		Powiat kluczborski	Kluczbork	
11	473,656	475,85	2,194		Byczyna	Byczyna - miasto			
11	475,85	481,846	5,996		Byczyna				
11	481,846	497,129	15,283		Kluczbork				
11	497,129	501,423	4,294		Lasowice Wielkie		Powiat oleski		
11	501,423	506,832	5,409		Olesno				
11	506,832	511,666	4,834		Olesno	Olesno - miasto			
11	511,666	522,306	10,64		Olesno				
DK 38									
38	0,000	13,154	13,154		Głubczyce		Powiat głubczycki	Kędzierzyn Koźle	
38	13,154	16,990	3,836		Głubczyce	Głubczyce - miasto			
38a	0,000	0,538	0,538		Głubczyce	Głubczyce - miasto			
38	16,990	22,305	5,315		Głubczyce				
38	22,305	24,195	1,890		Baborów		Powiat kędzierzyńsko-kozielski		
38	24,195	35,849	11,654		Pawłowiczki				
38	35,849	41,987	6,138		Reńska Wieś				
DK 39									
39	40,542	46,687	6,145		Skarbimierz		Powiat brzeski	Opole	
39	46,687	50,519	3,832			Brzeg			
39	50,519	68,873	18,354		Lubsza				
39	68,873	79,211	10,338		Namysłów		Powiat namysłowski		
39	79,211	83,427	4,216		Namysłów	Namysłów - miasto			
39	83,427	91,544	8,117		Namysłów				
DK 40									
40	0,000	4,091	4,091			Głucholazy - miasto	Powiat nyski	Nysa	
40	4,091	8,247	4,156		Głucholazy				
40	8,247	15,733	7,486		Prudnik		Powiat prudnicki		
40	15,733	20,160	4,427			Prudnik - miasto			
40	20,160	20,245	0,085		Lubrza				
40a	0,000	3,321	3,321		Lubrza				
40	24,156	32,540	8,384		Lubrza				
40	32,540	39,536	6,996		Głogówek				
40	39,536	43,096	3,560			Głogówek - miasto			
40	43,096	53,852	10,756		Głogówek		Powiat kędzierzyńsko-kozielski		
40	53,852	59,304	5,452		Reńska Wieś				
40b	0,000	1,508	1,508		Reńska Wieś				
40b	1,508	4,934	3,426			Kędzierzyn-Koźle			
40	66,218	80,364	14,146			Kędzierzyn-Koźle			
40	80,364	85,937	5,573			Ujazd - miasto		Powiat strzelecki	

DK 41								
41	0,000	4,201	4,201		Nysa - miasto	Powiat nyski	Nysa	
41	4,201	12,222	8,021	Nysa				
41	12,222	16,480	4,258	Korfantów				
41	16,480	25,338	8,858	Prudnik		Powiat prudnicki		
41a	0,000	2,477	2,477	Prudnik	Prudnik - miasto			
41a	2,477	3,143	0,666	Lubrza				
41	28,080	30,390	2,310	Prudnik	Prudnik - miasto			
41	30,390	33,270	2,880	Lubrza				
DK 42								
42	0,000	1,739	1,739	Namysłów		Powiat namysłowski	Opole	
42	1,739	12,901	11,162	Domaszowice		Powiat kluczborski	Kluczbork	
42	12,901	20,963	8,062	Wołczyn				
42	20,963	23,214	2,251	Wołczyn	Wołczyn - miasto			
42	23,214	28,219	5,005	Wołczyn				
42	28,219	33,228	5,009	Kluczbork				
42	33,228	35,723	2,495	Kluczbork	Kluczbork - miasto			
42	35,723	44,564	8,841	Kluczbork		Powiat oleski		
42	44,564	46,686	2,122	Gorzów Śląski				
42	46,686	52,627	5,941	Gorzów Śląski	Gorzów Śląski - miasto			
42	52,627	53,409	0,782	Gorzów Śląski				
42	53,409	57,683	4,274	Praszka	Praszka - miasto			
42	57,683	62,623	4,940	Praszka				
42	62,623	73,197	10,574	Rudniki				
DK 43								
43	16,026	23,261	7,235	Rudniki		Powiat oleski	Kluczbork	
DK 45								
45	34,785	45,005	10,220	Polska Cerekiew		Powiat kędzierzyńsko-kozielski	Kędzierzyn Koźle	
45	45,005	57,911	12,906	Reńska Wieś				
45b	0,000	2,891	2,891	Reńska Wieś				
45	61,099	63,763	2,664	Reńska Wieś		Powiat krapkowicki		
45	63,763	66,329	2,566	Walce				
45	66,329	72,826	6,497	Krapkowice				
45	72,826	73,107	0,281	Krapkowice	Krapkowice - miasto			
45	73,107	73,415	0,308	Krapkowice				
45	73,415	77,782	4,367	Krapkowice	Krapkowice - miasto			
45	77,782	84,098	6,316	Krapkowice		Powiat opolski		
45	84,098	94,809	10,711	Prószków				
45	108,265	120,527	12,262	Turawa		Powiat opolski	Opole	
45	120,527	127,441	6,914	Łubniany				
45	127,441	132,216	4,775	Turawa		Powiat kluczborski	Kluczbork	
45	132,216	142,913	10,697	Lasowice Wielkie				
45	142,913	146,986	4,073	Kluczbork				
45	146,986	149,600	2,614	Kluczbork	Kluczbork - miasto			
45	149,600	151,661	2,061	Kluczbork				
45	151,661	153,367	1,706	Praszka	Praszka - miasto			
45	153,367	163,978	10,611	Praszka				
DK 46								
46	20,894	26,124	5,230	Paczków		Powiat nyski	Nysa	
46	26,124	30,085	3,961	Paczków	Paczków - miasto			
46	30,085	39,930	9,845	Paczków				
46	39,930	40,446	0,516	Otmuchów	Otmuchów - miasto			
46c	0,000	3,405	3,405		Otmuchów - miasto			
46	43,933	46,721	2,788	Otmuchów				
46	46,721	50,380	3,659	Nysa				
46	50,380	56,074	5,694	Nysa	Nysa - miasto			
46	56,074	59,299	3,225	Nysa				
46	59,299	64,026	4,727	Pakosławice				
46	64,026	70,575	6,549	Skoroszyce		Powiat opolski		
46	70,575	72,686	2,111	Łambinowice				
46	72,686	80,884	8,198	Niemodlin				
46	80,884	85,620	4,736	Niemodlin	Niemodlin - miasto			
46	85,620	88,629	3,009	Niemodlin				
46	88,629	97,966	9,337	Dąbrowa				
46	102,480	111,453	8,973	Chrzastowice		Powiat opolski		
46	111,453	117,132	5,679	Ozimek				
46	117,132	118,393	1,261	Ozimek	Ozimek - miasto			
46	118,393	126,486	8,093	Ozimek				
46	126,486	132,658	6,172	Dobrodzień		Powiat oleski		
46a	0,000	2,410	2,410	Dobrodzień				
46a	2,410	6,480	4,070		Dobrodzień - miasto			
46	138,794	141,589	2,795	Dobrodzień				
DK 88								
88	0,000	3,300	3,300	Strzelce Opolskie		Powiat strzelecki	Kędzierzyn Koźle	
88	3,300	6,523	3,223	Ujazd				

DK 94							
94	134,772	147,332	12,560	Skarbimierz Lewin Brzeski Dąbrowa Dąbrowa M. Opole Dąbrowa M. Opole Chrzastowice Tarnów Opolski Izbicko Strzelce Opolskie Strzelce Opolskie - miasto Strzelce Opolskie		Powiat brzeski	Opole
94	147,332	166,145	18,813				
94	166,145	173,702	7,557			Powiat opolski	
94c	0,000	2,013	2,013			Powiat m. Opole	
94c	2,013	3,113	1,100			Powiat opolski	
94c	3,113	3,563	0,450			Powiat m. Opole	
94c	3,563	5,213	1,650				Kędzierzyn Koźle
94	192,448	194,124	1,676			Powiat opolski	
94	194,124	201,708	7,584				
94	201,708	207,886	6,178				
94	207,886	213,714	5,828			Powiat strzelecki	
94	213,714	218,837	5,123				
94	218,837	230,375	11,538				

94c	drogi w kilometrażu lokalnym, w tym obwodnice
DK 94	drogi krajowe